Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад   №5   п.Мулино

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность в ДОУ»

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в РФ ППБ 10189,

руководствуясь Уставом учреждения, Правилами внутреннего трудового распорядка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и здания

завхоза Матевосян Наталью Владимировну , обеспечивающую соблюдение требований

пожарной безопасности на объекте.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений:

Второй этаж:

• Ответственные за эвакуацию детей воспитатели Евсеева И.В., распределяют детей на 2

выхода: через входную дверь левого крыла здания и входную дверь правого крыла ,

запасные выходы по пожарным лестницам групп

Оказывают помощь в одевании детей:младшие воспитатели –Айрапетян В.В,, Сидорова

Т.Е.,инструктор по физ.культуре Бондаренко Н.Б.(правое крыло),уборщик служебных

помещений  Микаилова М,О.(правое крыло), педагог-психолог- Беспалова Е.А.(левое

крыло)

оказывают помощь в спасении материальных ценностей: Борисова С.В.старший

воспитатель, воспитатель Попова Т.А., муз. работник Макарова О.Г.,

Первый этаж:

• Детей первого этажа здания эвакуируют через запасные выходы в группах  на

территорию ДОУ .

• оказывают помощьв одевании детей помощники воспитателей Крупина Е.В., Ефимова

Ю.Н., Альборова С.В., Щур О.О., уборщик служебных помещений  Кочетова (левое

крыло),  повар Фазлиахмедова Т.Ю.(левое крыло)подсобный рабочий Рудковская

Г.М.(правое крыло), повар Малинкина М.В.(правое крыло)

Оказываю помощь в спасании материальных ценностей Матевосян Н.В- завхоз.,

В.В.,главный бухгалтер Филькина С.А.,

• В случае возникновения пожара в помещении ДОУ, методическом кабинете,

музыкальном зале, медицинском, логопедическом кабинетах

ответственные по помещениям:

Борисова С.В.- старший воспитатель

Макарова О.Г..- музыкальный руководитель,

Шевко А.В. - медсестра,

Попова Т.А.. -учитель- логопед,

Беспалова Е.А. - педагог-психолог

Здание прачечной

• ответственные Матевосян Н.В. .,- кладовщик

Здание пищеблока

• Ответственные – Фазлиахмедова Т.Ю. - повар,Рудковская Г.М. .- кухонный рабочий.

Склад пищевых продуктов –Матевосян Н.В. - завхоз.

Номер приказа Дата составления

55-од                                                                                                                                             01.09.2023

• Первый очевидец оповещает заведующего  или лицо его замещающего

о возникновении пожара

• Все сотрудники вспомогательных помещений осуществляют спасение

материальных ценностей.

• В случае нахождения в данных помещениях детей, в первую очередь эвакуируют

воспитанников.

3. Ответственному за пожарную безопасность ДОУ завхозуМатевосян Н.В. провести

следующие мероприятия:

• Обеспечить исправное состояние знаков пожарной безопасности, в том числе

обозначающих пути эвакуации и эвакуационные выходы.

• Проводить регулярные проверки состояния подвальных помещений, не допускать

в них складирования мебели, легко воспламеняющих веществ;

• 1 раз в месяц производить осмотр средств пожаротушения;

• постоянно содержать свободными запасные выходы из помещения ДОУ, запретить

загромождать мебелью, оборудованием и другими предметами запасные выходы,

переходы в

смежные помещения и выходы на наружные эвакуационные лестницы;

• не допускать сжигания мусора на территории ДОУ;

4. Ответственность при проведении праздничных массовых мероприятий, утренников,

досугов возложить на непосредственно ответственных, назначенных отдельными

приказами

в течение учебного года.

5. Возложить ответственность за оказание первой медицинской помощи, в

случае ее необходимости, на медсестру Шевко А.В.

6. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным

состоянием закрепленных помещений ежедневно проверять их состояние перед их

закрытием.

7. Координацию по эвакуации ведет заведующий МАДОУ Карталова Е.В.

заведующий                    Карталова Е.В.

№ ФИО Дата ознакомления Подпись

 Абелян Ануш Серобовна

 Борисова Светлана Валерьевна

 Баскакова Елена Анатольевна

 Безрукова Светлана Николаевна

 Евсеева Инна Владимировна

 Корнякова Евгения Александровна

 Наумова Ольга Васильевна

 Бондаренко Наталья Борисовна

 Макарова Ольга Геннадьевна

 Беспалова Елена Андреевна

 Филькина Светлана Анатольевна

 Матевосян Наталья Владимировна

 Шевко Анна Валерьевна

 Айрапетян Виктория Вардановна

 Альборова Светлана Васильевна

 Ефимова Юлия Николаевна

 Сидорова Татьяна Евгеньевна

 Крупина Елена Викторовна

 Щур Ольга Олеговна

 Фазлиахмедова Татьяна Юрьевна

 Малинкина Марина Владимировна

 МикаиловаМахнур Озбек Кызы

 Кочетова Валентина Владимировна

 Кочетова Светлана Ивановна

 Тагизаде Арзу Ривзанкызы

 Шевко Сергей Владимирович

 Рудковская Галина Михайловна